
和光市財政状況の公表（令和7年度上半期）

1　歳入歳出の執行状況（令和7年9月30日現在）

（金額：千円）

収入率 執行率

51.42% 38.74%

国民健康保険 51.25% 42.93%

後期高齢者医療 35.71% 28.77%

介護保険 42.66% 38.50%

和光都市計画事業和光

市駅北口土地区画整理

事業

34.32% 34.23%

※数値については四捨五入

2　財産、地方債及び一時借入金の現在高（令和7年9月30日現在）

　財産

a 土地・建物 （㎡）

行政財産

普通財産

計

b 物権

c 出資による権利 （千円）

地方公共団体金融機構出資金　他

計

d 物品 個

e 債権 （千円）

計

f 基金 （千円）

財政調整基金

都市基盤整備基金　他

計

　地方債 （千円）

政府資金

埼玉りそな銀行　他

計

　一時借入金

　市の財政状況がどのようになっているかを市民の皆さんに知っていただくため、令和7年度上半期

（令和7年4月1日～令和7年9月30日）の執行状況をお知らせいたします。

会計区分 予算額
収入 支出

収入済額 支出済額

一般会計 36,015,009 18,519,343 13,952,735

特

別

会

計

6,781,266 3,475,732 2,911,485

1,076,836 384,570 309,772

5,134,745 2,190,628 1,976,641

2,403,256 824,744 822,533

土地 建物

362,770.65 171,735.12

26,995.52 4,691.42

389,766.17 176,426.54

なし

公益財団法人和光市文化振興公社出資金 100,000

11,489

111,489

5,341

938,021

新型コロナウイルス感染症緊急生活支援資金 56,277

56,277

なし

2,466,849

3,404,870

3,915,212

12,208,894

16,124,106


